MOD_CM-SJP_PL-CP

DESPACHO ENTRADA

A
 P

R
EE

N
C

H
ER

 P
EL

O
S

SE
R

V
IÇ

O
S

ENTRADA N.º

DATA

GUIA N.º

PROCESSO

  O FUNCIONÁRIO

DIVISÃO DE PLANEAMENTO, OBRAS, AMBIENTE E URBANISMO

SERVIÇO DE OPERAÇÕES URBANÍSTICAS E LICENCIAMENTOS

PEDIDO DE LICENCIAMENTO / APRESENTAÇÃO DE COMUNICAÇÃO PRÉVIA
(Decreto-lei n.º 555/99, de 16 de dezembro, na sua atual redação)

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de S. João da Pesqueira

Nome

Morada

Código Postal Freguesia

Telefone Fax Telemóvel

E-mail C.A.E.

CC /N. º ID Civil Data Validade Identificação Fiscal

Na Qualidade  Proprietário  Usufrutuário   Arrendatário   Outro

 Autoriza o envio de notificações, no decorrer deste processo, para o endereço eletrónico acima indicado.

Identificação do Representante

Nome

Morada

Código Postal Contacto Email

Identificação Fiscal Concelho Freguesia

Na qualidade de  Procurador  Gerente Outro ___________________________________________

Pretensão

  Vem requerer o licenciamento da seguinte operação urbanística:

 Construção;   Alteração;   Reconstrução;   Ampliação;   Demolição;    Conservação;

 Operação de Loteamento;   Alteração de Loteamento;   Obras de Urbanização;

 Remodelação de terreno;

De (1) _____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

 Outras operações urbanísticas;

MOD_CM-SJP_PL-CP

 Vem apresentar  a comunicação prévia da seguinte operação urbanística:

 Construção;   Alteração;  Reconstrução;  Ampliação;   Demolição;  Conservação;

 Operação de Loteamento;   Alteração de Loteamento;   Obras de Urbanização;

 Remodelação de terreno;   Outras operações urbanísticas;

De (1) _____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Identificação do prédio Abrangido

Rua ou Lugar

Freguesia Descrição da CRP

Inscrição na matriz

Faseamento da operação urbanística:    Sim  Não

Utiliza a faculdade de junção de pareceres necessários à apreciação do pedido,   Sim    Não, das seguintes

entidades __________________________________________________________________________________________ .

Ocupação da via pública (Facultativo)

Vem solicitar a ocupação do espaço público, de acordo com os seguintes tipos:

Tipos de Ocupação Comprimento Largura Dias Meses

Tapumes

Andaimes

Grua, guindastes e semelhantes

Veículos pesados para cargas ou descargas
de materiais / auto grua

Ocupação de espaço aéreo com grua
(projeção na via pública)

Características do Local

Rua ou Lugar

Freguesia

Largura da via Nº de Sentidos Rua sem saída:  Sim Não

MOD_CM-SJP_PL-CP

Antecedentes

Existe para o local:

Informação prévia n.º/ano  Alvará de loteamento n.º/ano

Informação prévia n.º/ano  Alvará de loteamento n.º/ano

Plano de pormenor

(1)  Habitação unifamiliar, habitação coletiva, armazém, indústria, comercio, muro de vedação, anexo, barracão, restauração
e bebidas, piscina, alteração ao alvará de loteamento, etc.

(2)  Assinatura digital nomeadamente através do cartão de cidadão, devendo ser utilizados mecanismos de autenticação
segura, incluindo os de cartão de cidadão e chave móvel digital, com possibilidade de recurso ao sistema de certificação de
atributos profissionais (SCAP), bem como os meios de identificação eletrónica emitidos noutros Estados-Membros
reconhecidos para o efeito nos termos do artigo 6.º do Regulamento (UE) n.º 910/2014 do Parlamento Europeu e do
Conselho.

NOTA: Os pedidos de Licenciamento e as comunicações prévias são instruídos, em função da sua natureza, de acordo com
a norma instrutória prevista na portaria 71 - A / 2024 de 27 de fevereiro.

 O REQUERENTE (2)

Data

	Sim: Off
	Não: Off
	Sim_2: Off
	Não das seguintes: Off
	entidades:
	ComprimentoTapumes:
	LarguraTapumes:
	DiasTapumes:
	MesesTapumes:
	ComprimentoAndaimes:
	LarguraAndaimes:
	DiasAndaimes:
	MesesAndaimes:
	ComprimentoGrua guindastes e semelhantes:
	LarguraGrua guindastes e semelhantes:
	DiasGrua guindastes e semelhantes:
	MesesGrua guindastes e semelhantes:
	ComprimentoVeículos pesados para cargas ou descargas de materiais  auto grua:
	LarguraVeículos pesados para cargas ou descargas de materiais  auto grua:
	DiasVeículos pesados para cargas ou descargas de materiais  auto grua:
	MesesVeículos pesados para cargas ou descargas de materiais  auto grua:
	ComprimentoOcupação de espaço aéreo com grua projeção na via pública:
	LarguraOcupação de espaço aéreo com grua projeção na via pública:
	DiasOcupação de espaço aéreo com grua projeção na via pública:
	MesesOcupação de espaço aéreo com grua projeção na via pública:
	Sim_3: Off
	Não_2: Off
	Informação prévia nano 1:
	Informação prévia nano 2:
	Alvará de loteamento nano 1:
	Alvará de loteamento nano 2:
	Data:
	De 1 3_2:
	De 1 2_2:
	De 1 1_2:
	Remodelação de terreno_2: Off
	Obras de Urbanização_2: Off
	Alteração de Loteamento_2: Off
	Operação de Loteamento_2: Off
	Conservação_2: Off
	Demolição_2: Off
	Ampliação_2: Off
	Reconstrução_2: Off
	Alteração_2: Off
	Construção_2: Off
	Vem requerer o licenciamento da seguinte operação urbanística_2: Off
	De 1 3:
	De 1 2:
	De 1 1:
	Remodelação de terreno: Off
	Obras de Urbanização: Off
	Alteração de Loteamento: Off
	Operação de Loteamento: Off
	Conservação: Off
	Demolição: Off
	Ampliação: Off
	Reconstrução: Off
	Alteração: Off
	Construção: Off
	Vem requerer o licenciamento da seguinte operação urbanística: Off
	DESPACHO:
	Entrada:
	Data_SA:
	Guia:
	Processo:
	O FUNCIONÁRIO:
	Nome_1:
	Morada:
	codigo_postal:
	Freguesia:
	Telefone:
	FAX:
	Telemóvel:
	Email:
	CAE:
	CC/BI:
	Validade_CC:
	NIF:
	Proprietário: Off
	Usufrutuário: Off
	Arrendatário: Off
	Outro: Off
	OUTRO_info:
	Autoriza o envio de notificações no decorrer deste processo para o endereço eletrónico acima indicado: Off
	Nome_2:
	Morada_2:
	codigo_postal_2:
	Contacto_2:
	Email_2:
	NIF_2:
	Concelho_2:
	Freguesia_2:
	Procurador: Off
	Gerente: Off
	Outro_2: Off
	OUTRO_info_2:
	Freguesia_4:
	DescCRP_4:
	InscMatriz_4:
	Rua ou Lugar_4:
	Rua ou Lugar _ CL:
	Freguesia _ CL:
	Larg_Via _ CL:
	Plano de pormenor:
	Requerente:
	Outras operações urbanísticas: Off
	Outras operações urbanísticas_: Off